Quoniam ex omni tribulacione eripuisti me: \* et super inimicos meos despexit oculus meus.

*Aña.* Alieni insurrexerunt in me, et fortis quaeasierunt animam meam.

*Aña.* Conculcaverunt me inimici mei to-

ta die: adversum me omnes cogitationes eorum in malum.

*Psalmus 55.*

MISERERE mei Deus, quoniam conculcavit me homo: \* tota die impugnans tribulavit me.

Conculcaverunt me inimici mei tota die \* quoniam multi bellantes adversum me.

Ab altitudine diei timabo: \* ego vero in te sperabo.

In Deo laudabo sermones meos, in Deo speravi: \* non timabo quid faciat mihi caro.

Tota die verba mea execrabantur: \* adversum me omnes cogitationes eorum, in malum.

Inhabitabunt, et abscondent: \* ipsi calcaneum meum observabunt.

Sicut sustinuerunt animam meam, pro nihilo salvos facies illos: \* in ira populos confringes.

Deus, vitam meam anuntiavi tibi: \* posuisti lacrymas meas in conspectu tuo.

Sicut et in promissione tua: \* tunc convertentur inimici mei retrorsum.

In quacumque die invocavero te: \* ecce cognovi quoniam Deus meus es.

In Deo laudábo verbum, in Dómino laudábo sermórem: \* in Deo sperávi, non timébo quid fáciat mihi homo.

In me sunt Deus vota tua: \* quæ reddam, laudationes tibi.

Quóniam eripuísti ánimam meam de morte, et pedes meos de lapsu; \* ut pláceam coram Deo in lúmine vivéntium.

*Aña.* Conculcavérunt me inimíci mei tota die: advérsum me ómnes cogitationes eorum in malum.

V. Proprio Fílio suo non pepércit Deus.

R. Sed pro nobis ómnibus trádidit illum.

### SERMO S. AUGUSTINI EPISCOPI.

#### Lectio IV.

#### *Sermo 41. de Passione Dómini.*

ADMONET nos, fratres chárissimi, ad solemnitátem Domínicæ Passiónis dies ipse, in quo eam nec muta eleménta tacuérunt. Célebret eam lux fidei linguis hóminum, quam conclamavérunt étiam siléntia tenebrárum Dóminus noster in statéra crucis prétium nostræ salútis appéndit, et una morte universum mundum, sicut ómnium Cónditor, ita

ómnia Reparátor absolvit. Indubitánte enim credámus, quod totum mundum redémit, qui plus dedit, quam totus mundus valéret. Méritum enim redéptæ mercédis dígnitas insígnis préti supergréssa est. Inter redémptum et rediméntem dispensátio fuit, compensátio non fuit. Qui ergo non habébat peccáta propria, digne delévit aliéna. Solus hic pia víctima pro ómnibus cécidit, ut ómnes leváret; et quia débitum solus non hábuit, recte foenus misericórdiæ pro debitóribus erogávit.

R. Ego propter te Chananæórum reges percússi, et dedi tibi sceptrum regále: \* Et tu dedísti cápti meo spíneam corónam, et percussísti arúndine caput meum.

V. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? Responde mihi. \* Et tu.

#### Lectio V.

PERPÉNDE inter hæc, qui tales pro nobis dedit pecúniam, qualem a nobis sit exacturus usúram. In hac ítaque die fides prophétiæ annuntiatiónis impléta est, ita dicéntis: Corpus meum dedi percutiéntibus, et genas meas velléntibus, fáciem meam non avérti a